

Dożynki Gminne w Widelce



Dożynki Gminne w Widelce

W niedzielę 30 sierpnia br. w Widelce obchodzono coroczne święto plonów. W dożynkach udział wzięli przedstawiciele Sejmu RP, Sejmiku Województwa, władz powiatowych i gminnych, instytucji i szkół. Dożynkowe święto poprzedziła msza św. w kościele parafialnym w Widelce odprawiona w intencji rolników przez księży dziekanów z dekanatów Głogów Młp. oraz Kolbuszowa Wschód i Zachód. Podczas mszy św. poświęcono chleby oraz wieńce dożynkowe.

Po nabożeństwie korowód dożynkowy przeszedł na plac przy Wiejskim Domu Kultury, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Sołtys Widelki Stanisław Rumak w imieniu organizatorów i mieszkańców wsi serdecznie przywitał wszystkich zgromadzonych. Zgodnie z tradycją starostowie Małgorzata i Andrzej Bujak przekazali poświęcone bochenki przybyłym gościom. Chleb wypieczony z tegorocznego ziarna otrzymali m.in. gospodarz gminy Jan Zuba, poseł Zbigniew Chmielowiec, Bogdan Romaniuk Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski, Kazimierz Osak dziekan Dekanatu Kolbuszowa Wschód, Lucjan Kot Proboszcz parafii w Widelce, ks. Jan Kraus, Krzysztof Wilk Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej, Marek Gil Zastępca Burmistrza Kolbuszowej.

W programie dożynek nie zabrakło prezentacji własnoręcznie wykonanych wieńców dożynkowych. W tym roku zaprezentowano 18 wieńców. Trzy z nich przygotowane przez tegorocznych gospodarzy otrzymali: Jan Zuba burmistrz Kolbuszowej, Lucjan Kot proboszcz parafii w Widelce oraz Tadeusz Serafin Zastępca Prezesa Powiatowego OSP. Dla dzieci przygotowano dmuchane zjeżdżalnię i trampoliny. Finałem sierpniowego święta była zabawa taneczna przy rytmach zespołu Pro Dance.

Dożynki były okazją do uczczenia 15-lecia istnienia kapeli Widelanie. Marian Selwa założyciel i opiekun kapeli otrzymał odznaczenie Zasłużony dla Miasta i Gminy Kolbuszowa. Odznaczenie wręczył Krzysztof Wilk Przewodniczący Rady Miejskiej, Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej oraz poseł Zbigniew Chmielowiec. Z tej okazji TVP Rzeszów zrealizowała nagranie w ramach serii Spotkanie z Folklorem, którego emisja odbędzie się na antenie TVP Rzeszów.